
車両通行の安全性向上や山間地域の生活道としての利便性の向上、さらに林業施業のための林道の適正管理を行う。

地方創生加速化交付金を活用した市施工による計画的な整備を実施するとともに、原材料等支援事業により
受益者による整備を推進する。

今後の
方向性

安定的な林業経営を支援する林業
元気創造都市

施
策
の
大
綱

環境経済部農林課

事業： 林道整備事業 0242

12

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

森林施業の基幹となる林道、作業道の整備が進み、車両通行の安全性の
向上が図られる。A

原材料支援では受益者による林道整備で、原材料費のみで実施すること
が出来ている。

A
A

A

目

標

法面保護、舗装、排水工等、林道の改良を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

3,839

1,745

0.25

0.05

1,745

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 81

35

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

1,009

1,009

0

0

0

4,064

0.35

0.15

86

37

736

736

0

0

0

-225

-0.10

-0.10

-5

-2

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

2,043

51

事業費（決算額） 1,745

3,009

46

1,009

-966

5

736 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　185


