事業の概要 決算書掲載頁 185

 所管課
 環境経済部農林課

 施策のの大綱
 第3章 元気創造都市
 12 林業
 01 安定的な林業経営を支援する

事業: 林道整備事業

塿 0242

車両通行の安全性向上や山間地域の生活道としての利便性の向上、さらに林業施業のための林道の適正管理を行う。

的

目 法面保護、舗装、排水工等、林道の改良を行う。

標

評価

AT IM							
	平成26年度						
総合 評価	Α	評	原材料支援では受益者による林道整備で、原材料費のみで実施することが出来ている。	総合 評価	Α		
妥当性	Α	価		妥当性	Α		
効率性	Α	理由		効率性	Α		
有効性	Α			有効性	Α		
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	森林施業の基幹となる林道、作業道の整備が進み、車両通行の安全性の向上が図られる。	施策に 対する 貢献度	Α		
今後の 方向性			を化交付金を活用した市施工による計画的な整備を実施するとともに、原材料整備を推進する。	斗等支援事業	により		

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		1,745	1,009	736	
財源内訳	一般財源	(千円)	1,745	1,009	736
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
걨	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		3,839	4,064	-225	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	1,745	1,009	736
	人件費	(千円)	2,043	3,009	-966
	公債費	(千円)	51	46	5
参考	一人あたり	(円)	35	37	-2
	世帯あたり	(円)	81	86	-5
	職員数	(人)	0.25	0.35	-0.10
	再任用職員数	(人)	0.05	0.15	-0.10